
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Designación personal interino Departamento de Educación Física al 30/04/24 EX-2024-
00207211- -UNC-M
E#CNM

 
VISTO: 

Los movimientos producidos en las horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229), de la planta docente de este
Colegio, provocados por los vencimientos, renuncias y/o jubilaciones y la implementación del Nuevo Plan de
Estudios aprobado por la Resolución del H.C.S. N° 1665/17, y

CONSIDERANDO: 

La necesidad de la designación del personal interino del Departamento de Educación Física, correspondiente a
horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229).

Las actuaciones administrativas de las distintas áreas que dan factibilidad de acceder a lo solicitado
precedentemente.

Que se actúa atento a las disposiciones de las Ordenanzas N° 5/1995 y N° 2/2012 del H.C.S.; de acuerdo a las
atribuciones conferidas por RHCS. N°1285/2014.

Que se tramitará ante la autoridad universitaria la renovación interina del personal docente que se desempeña en el
Departamento de Educación Física, de Nivel Secundario (Código 229).

EL ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM de necesidad académica de designaciones interinas en el Departamento
de Educación Física.

El ACTA-2024-00191017-UNC-DIR#CNM que da tratamiento a la prórroga de la designación de horas cátedra
suplentes e interinas (Código 229) por cambio de actividad del Prof. Juan Alberto Casini ( Legajo Nª 19965).

Por ello,

EL DIRECTOR  DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art.1º.- Prórroga o designar, según corresponda en cada caso, con carácter de interino al personal docente, que
figura en el Anexo I adjunto a la presente, en el dictado de horas cátedra de Nivel Secundario (Código 229)
correspondientes al Departamento de Educación Física, desde la fecha que en cada caso se indica, hasta el
30/04/2024.



Art.2º.- Se deja expresa constancia de que obran en esta dependencia “curriculum vitae” y fotocopias  legalizadas de
los títulos habilitantes del personal docente designado.

Art.3º.- El personal docente mencionado en el Anexo I deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de esta Universidad, con copia de la presente y en el término de diez (10) días, a los efectos
de realizar el trámite pertinente.

Art.4º.- Protocolicese, comuníquese y publíquese.

Digitally signed by DIAZ GAVIER Maria Felisa
Date: 2024.04.05 15:43:12 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GUERRA Aldo Sergio
Date: 2024.04.07 21:30:45 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.04.07 21:30:47 -03'00'



ANEXO I Departamento Educación Física Perìodo al 30/04/24

Horas Cátedra (Código 229) Nivel Secundario Año 2024 1

Apellido y Nombre Legajo DNI   Materia
Cantidad

horas
Código 229

Desde Cargo
Mapuche Observaciones

BALDI, VÍCTOR FERNANDO 37090 22,372,884 Educación física y escuadras II 3 01/03/2024 390442 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
CASINI,MAXIMILIANO ALBERTO 44146 30,328,566 Educación física y escuadras III 3 01/03/2024 391950 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
CASINI,MAXIMILIANO ALBERTO 44146 30,328,566 Educación física y escuadras IV 3 01/03/2024 Nuevo ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
FERNANDEZ, MARIA VICTORIA 58358 40,772,714 Educación física y deportes III 3 01/03/2024 390603 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
FONSECA, MARIA GUADALUPE 55445 34,990,256 Educación física y deportes II 3 01/03/2024 390654 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
FONSECA, MARIA GUADALUPE 55445 34,990,256 Educación física y deportes III 3 01/03/2024 390652 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
FONSECA, MARIA GUADALUPE 55445 34,990,256 Educación física y escuadras I 2 01/03/2024 Nuevo ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
FONSECA, MARIA GUADALUPE 55445 34,990,256 Educación física y escuadras III 3 01/03/2024 391953 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GARCÍA, CAMILA MERCEDES 56519 40.750.045 Educación física y deportes I 1 01/03/2024 390676 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GARCÍA, CAMILA MERCEDES 56519 40.750.045 Educación física y deportes III 3 01/03/2024 390675 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GARCÍA, CAMILA MERCEDES 56519 40.750.045 Educación física y escuadras I 3 01/03/2024 390674 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GARCÍA, CAMILA MERCEDES 56519 40.750.045 Educación física y escuadras IV 1 01/03/2024 Nuevo ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GARCIA, MATIAS EZEQUIEL 51004 36,774,452 Educación física y deportes I 3 01/03/2024 390679 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GARCIA, MATIAS EZEQUIEL 51004 36,774,452 Educación física y deportes II 3 01/03/2024 Nuevo ACTA-2024-00191017UNC-DIR#CNM
GARCIA, MATIAS EZEQUIEL 51004 36,774,452 Educación física y deportes II 3 01/03/2024 390680 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GARCIA, MATIAS EZEQUIEL 51004 36,774,452 Educación física y escuadras II 1 01/03/2024 Nuevo ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GARCIA, MATIAS EZEQUIEL 51004 36,774,452 Educación física y escuadras III 3 01/03/2024 391957 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GARCIA, MATIAS EZEQUIEL 51004 36,774,452 Educación física y escuadras IV 3 01/03/2024 Nuevo ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GRANERO, OSCAR ANDRÉS 35244 23,683,478 Educación física y deportes I 3 01/03/2024 390736 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GRANERO, OSCAR ANDRÉS 35244 23,683,478 Educación física y deportes II 3 01/03/2024 390733 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GRANERO, OSCAR ANDRÉS 35244 23,683,478 Educación física y deportes III 3 01/03/2024 390734 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GRANERO, OSCAR ANDRÉS 35244 23,683,478 Educación física y escuadras I 3 01/03/2024 390737 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GRANERO, OSCAR ANDRÉS 35244 23,683,478 Educación física y escuadras I 3 01/03/2024 390738 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GRANERO, OSCAR ANDRÉS 35244 23,683,478 Educación física y escuadras III 3 01/03/2024 391961 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
GRANERO, OSCAR ANDRÉS 35244 23,683,478 Educación física y escuadras IV 3 01/03/2024 Nuevo ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
ONTIVERO, MARIO TOMÁS 32391 17,625,384 Educación física y deportes I 3 01/03/2024 390827 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
ONTIVERO, MARIO TOMÁS 32391 17,625,384 Educación física y deportes II 3 01/03/2024 390828 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
ONTIVERO, MARIO TOMÁS 32391 17,625,384 Educación física y escuadras I 3 01/03/2024 390830 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
ONTIVERO, MARIO TOMÁS 32391 17,625,384 Educación física y escuadras II 3 01/03/2024 390829 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
ROBLES, SOFIA LUZ 55513 35,028,408 Educación física y deportes II 1 01/03/2024 397113 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
ROBLES, SOFIA LUZ 55513 35,028,408 Educación física y escuadras II 3 01/03/2024 390889 ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
ROBLES, SOFIA LUZ 55513 35,028,408 Educación física y escuadras III 1 01/03/2024 Nuevo ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM
ROBLES, SOFIA LUZ 55513 35,028,408 Educación física y escuadras III 1 11/03/2024 Nuevo ACTA-2024-00107661-UNC-DIR#CNM
ROBLES, SOFIA LUZ 55513 35,028,408 Educación física y escuadras IV 3 01/03/2024 Nuevo ACTA-2024-00191495-UNC-DIR#CNM



Universidad Nacional de Córdoba
2024

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: Anexo I psnal. interino Dpto. Educaciòn Fìsica al 30/04/24

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.04.04 10:18:41 -03'00'

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2024.04.04 10:18:47 -03'00'


	numero_documento: RDIR-2024-132-E-UNC-DIR#CNM
	fecha: Domingo 7 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Vicedirectora Académica
	reparticion_0: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
	Pagina_1: página 1 de 1
	Numero_1: IF-2024-00207328-UNC-SAAD#CNM


